UBND HUYỆN ĐẮK SONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

	TRƯỜNG THCS NGUYẾN DU
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  /KH-LĐ
	         Thuận Hạnh, ngày 16 tháng 9 năm 2024

KẾ HỌACH
V/v Thu, chi, quản lý và sử dụng quỹ Đội trong Liên Đội
Thực hiện Điều 13 Điều 14 chương IV Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh quy định về tài chính của Đội và hướng dẫn thực hiện Điều lê Đội TNTP Hồ Chí Minh hiện hành.
Căn cứ kế hoạch số 50/KH-ND, ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Trường THCS Nguyễn Du.về kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025.
Căn cứ tình hình thực tế của Liên Đội. Nay BCH Liên Đội Trường THCS Nguyễn Du lên kế hoạch thu, chi, quản lý và sử dụng quỹ Đội trong Liên Đội như sau:
1- Quan điểm:
 Phát huy nội lực Đội TNTP Hồ Chí Minh, nhằm hỗ trợ để tập trung nâng cao chất lượng hoạt động Đội trong trường học, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường trong giai đoạn hiện nay.
2- Mục tiêu: 100% đóng quỹ đội.
3- Yêu cầu:
- Việc thu phải dân chủ, chi phải công khai, quản lý phải chặt chẽ và sử dụng phải đúng mục đích.
- Đảm bảo sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của BGH nhà trường.
4- Nguồn thu:
Thời điểm thu quỹ Đội vào đầu năm học
- Học sinh là đội viên thu 5000đ/HS/tháng, 45.000đ/HS/năm.
[bookmark: _GoBack]* Ngoài ra nhà trường có thể vận động các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, hội phụ huynh ủng hộ cho quỹ Đội.
5- Công tác tổ chức sử dụng:
* Nội dung chi:
+ Khen thưởng cho các hoạt động của Đội.
+ Mua sắm trang thiết bị, cơ sở vật chất cho Đội: như trang bị hồ sơ, sổ sách, tài liệu nghiệp vụ, tạp chí, báo đội, trống, cờ, tập huấn ...
+ Mua (in) phiếu chuyển sinh hoạt hè; giấy chứng nhận hoàn thành các chuyên hiệu của CTRL đội viên.
+ Chi tham gia các hội thi do Nhà thiếu nhi và Huyện Đoàn tổ chức.
+ Chi các hoạt động khác như: Các hoạt động xã hội của Đội như thăm hỏi thanh niên, đội viên, thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, chúc mừng giao lưu, kết nghĩa...
6- Quản lý:
- Liên đội thu quỹ và gửi vào quỹ của nhà trường do thủ quỹ giữ thông qua kế toán. Giáo viên TPT Đội chủ trì và quản lý điều hành công tác thu, chi sau khi đã có ý kiến của Hiệu trưởng nhà trường.
* Việc thu, chi phải có sổ sách, chứng từ theo dõi và tuân thủ theo nguyên tắc quản lý tài chính hiện hành.
7- Công tác báo cáo:
- Định kỳ cuối học kỳ I và cuối năm học Liên Đội báo cáo lên lãnh đạo nhà trường.
Trên đây là kế hoạch thu, chi, quản lý và sử dụng quỹ đội của BCH Liên Đội Trường THCS Nguyễn Du năm học 2024-2025./.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Nhà trường;
- GVCN;
- Lưu: VT, BCHLĐ
	TM. BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Cao Tất Phương

                                               HIỆU TRƯỞNG

Trần Xuân Huyên